

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Niemcy budują fortyfikacje w Nadrenji

FORTYFIKACJE POWSTANĄ RÓWNIEŻ WZDŁUŻ GRANICY CZESŁOSŁOWACKIEJ.

Paryż. — Rząd niemiecki zdecydowany jest przystąpić niezwłocznie do budowy fortyfikacji w Nadrenji wzdłuż granicy francuskiej. Podobne fortyfikacje mają powstać również w Saksonji i na Śląsku, wzdłuż granicy czesłosłowackiej.

Nadzwyczajne kredyty zostały już na ten cel wpisane do niemieckiego budżetu w rubryce sum przeznaczonych na „ulżenie” biedy panującej w pewnych okręgach granicznych.

Francja przygotowuje energiczną akcję. Wiadomości o niemieckich planach fortyfikacyjnych wywołują konsternację we Francji, gdzie koła rządowe zdawały się oczekiwać, że przynajmniej na tym punkcie Niemcy zgodzą się poczynić pewne ustępstwa.

Miarodajne koła francuskie nie przesłają podziwować, że w razie jeżeli Niemcy nie zobowiążą się nie budować fortyfikacji w Nadrenji — nie będzie mowy o wdaniu się z nimi w jakikolwiek negocjacje. Zakaz fortyfikowania Nadrenji figuruje — jak wiadomo — wśród warunków, od których czterej sygnatariusze Locarna uzależnili w układzie zawartym 19 marca rozpoczęcie rokowań z Berlinem, mających objąć również propozycje wyra-

żone w pamiętnej mowie kanclerza 7 marca.

Rząd francuski gotów jest podjąć nowe wysiłki celem przeszkodzenia powstaniu fortyfikacji niemieckich w Nadrenji. W tym celu Francja zażądała od Anglii, by mające się w tych dniach rozpocząć w Londynie rozmowy między reprezentantami francuskimi i brytyjskimi sztabów generalnych, dotyczyły w pierwszym rzędzie ustalenia wspólnej akcji na wypadek rozpoczęcia przez Niemcy prac fortyfikacyjnych.

Należy podkreślić, że w opinii francuskich kół wojskowych problem fortyfikacji w Nadrenji uważany był zawsze za punkt wyjścia wszystkich francuskich planów strategicznych, — a co zatem idzie i wszystkich francuskich aliansów. Brak fortyfikacji w niemieckiej Nadrenji pozwała Francji w wypadku wojny rozpocząć ją od ofenzywy na teren niemiecki, a tem samem uzyskać czas niezbędny dla przeprowadzenia mobilizacji i dla puszczenia w ruch sojuszy. Przeciwnie, w razie gdy by Niemcy osłoniły się łańcuchem fortyfikacji, Francja nie miałaby szans przeprowadzenia przeciwko Niemcom żadnego skutecznego uderzenia.

Harrar płonie

Dwa miasta zbombardowane przez lotników włoskich.

Londyn. — Ofenzywa włoska na froncie północnym postępuje w nadzwyczaj szybkim tempie. Przyczem Włosi nie na potykają na żaden poważniejszy opór. Trzeci korpus zajął miejscowość Sokota, drugi korpus Debarech, zaś oddziały, opełte niezwykłą drogą wobec niemożności ukończyć okupację całego obszaru Biruta.

Samoloty włoskie ponownie poddały gwałtownemu bombardowaniu Harrar i Dżidżidżę. Bombardowanie Harraru rozpoczęło się o godz. 7.30 i trwało 2 godziny. W locie brało udział 30 samolotów, które zrzucały bomby zapalające.

Harrar stoi w płomieniach. Szpital francuski misja katolicka oraz kościoły koptyjskie miały ulec kompletnemu zniszczeniu.

Samoloty włoskie pojawiły się zupełnie niespodziewanie, powodując panikę wśród ludności, która w pośpiechu opuszczała swe siedziby. Donoszą że poczta i radiostacja zostały całkowicie zniszczone, również wielkie szkody wyrządziło bombardowanie w europejskiej dzielnicy miasta.

W 4 godziny po rozpoczęciu bombardowania Harrar nadal stał w płomieniach.

Komunikacja z Addis Abeba jest nadzwyczaj utrudniona z powodu zniszczenia poczty i radiostacji. Władze abisyńskie przypuszczają, że straty są bardzo duże, oraz ofiary ludzkie bardzo liczne, nie są jednak w stanie udzielić żadnych szczegółów.

Obrońca państwa a finanse

Narodowy „Dziennik Kujański”, nawiązując do podniesionej w Sejmie i Senacie sprawy zwiększenia naszego pogotowia obronnego, mówi:

„Skąd wziąć na to pieniądze? Nie pytały się o to biedne Włochy, nekane kryzysem Niemcy, zniszczona trzęsieniami ziemi Japonia, znkana eksperymentami bolszewickimi Rosja. Gdy idą wielkie wypadki dziejowe ięgdy na szalach historii waży się losy narodów i państw, nie wolno się wpatrywać w pępek klasowych teorii gospodarczo-finansowych i wołać „zaciągajmy pasa”. Boć przedewszystkiem z pod tego zaciskanego pasa grają kieszki milionom bezrobotnym żalobnego marsza, a nasi wrogowie bardziej się będą bali naszych armat i samolotów bombardujących, jak naszych skromnych grudek złota w skarbach lub parytetu naszej waluty. Zresztą Europa, a z nią cały świat, coraz mocniej wkracza w okres gospodarki wojennej, która do góry nogami — wywraca

klasyczne teorie gospodarcze z „deflacja” na czele.”

MIN BECK I PREZES KOC WRÓCILI Z LONDynu DO WARSZAWY.

Warszawa. — W sobotę wieczorem powrócił do Warszawy z Londynu min. spr. zagranicznych p. Józef Beck z małżonką. Tym samym poczynił powrót do Warszawy z Londynu prezes Banku Polskiego p. Adam Koc, który składał wizytę prezydentowi Bank of England p. Montagu Normanowi.

Jakie mięso z uboju rytualnego SPOŻYLIBY ŻYDI BYDGOSZCZY?

Bydgoszcz. — Wobec zakazu przeprowadzenia w reżni miejskiej w Bydgoszczy uboju rytualnego, część tutejszej ludności żydowskiej, która nie chce zrezygnować ze spożywania mięsa koszerne, znalazła wyjście. Otóż kilku pomysłowych handlarzy żydowskich przeprowadziło ubój rytualny w pobliskim Łabiszynie, przywożąc koszerne już mięso do Bydgoszczy, celem zbadania.

Władze nałożyły jednak na nie sekwestr, bowiem urągało wszelkim zasadom higieny. Mięso obteplone było siomą oraz zwinęte w brudne szmaty.

Po wyborach w Niemczech

NIEMAL 100 PROC. GŁOSÓW ZA HITLEREM.

Berlin. — Niedzielne wybory miały w Berlinie przebieg nierzadziej spokojny. Lokale wyborcze otwarto dopiero o godz. 9-tej rano, a zamknięto je o godz. 6-iej wieczór.

Po mieście przeciągają oddziały S. S. i S. A. z orkiestrami. Całe miasto tonie w świączach. Wszędzie panuje porządek i normalny ruch niedzielny.

Głosowanie odbywa się w ten sposób, że wyborca otrzymuje na miejscu kartkę, na której widnieje napis: „Reichstag polkoju i wolności”. O dotu nazwisko kanclerza i czterech członków, kandydatów listy partyjnej. Z prawej strony znajduje się kołko. Głosujący powinien przekreślić kołko, znakiem krzyża, co oznacza „tak”. Kartki niewypełnione, lub też zawierające dopiski, z których nie wynika jasno wola głosującego, są nieważne. Głosowanie „nie” jest jednakowoż prawie wyluczone, gdyż napisać na kartce „niein” to i tak niewiadomą, czy kartka ta nie będzie uznana za nieważną. Zniszczenie kartki wyborczej uznane będzie prawdopodobnie za głos nieważny.

Obywatele, którzy wykonali obowiązek wyborczy, otrzymywali metalowe oznaki, noszone w kłapie marynarki. Jak obliczają, na 46 milionów obywateli



Kpt. Zbigniew Burzyński. Dr. Konstanty Jodko-Narkiewicz, asystent Uniw. J. P. przy katedrze fizyki doświadczalnej. Balon „Warszawa II” na którym odbył się lot.

Polski lot do granic tropostery

BALON „WARSZAWA II” OSIĄGNAŁ 10.000 MTR. I WYLĄDOWAŁ POD LOMŻĄ.

Warszawa. — Wczoraj o godz. 9-iej rano z Legionowa wystartował do lotu na wysokość kapitan pilot Burzyński w towarzystwie prof. Jodko-Narkiewicza. Zamierzony i przygotowany od dłuższego czasu lot doszedł właśnie wczoraj do skutku ze względu na sprzyjające warunki atmosferyczne.

Długie i staranne przygotowania do lotu zostały zakończone i już przed kilkunastu dniami, aeronauci wystartowali na balonie „Warszawa II”, który, jak wykazały badania, najlepiej nadaje się do lotów na wysokość.

„Warszawa II” została zbudowana dwa lata temu w warsztatach balonowych w Legionowie i posiada godło „Syrena”.

„Warszawa II” brała udział w zeszło-

rocznych zawodach balonowych o puchar „Gordon Bennetta” z załogą kpt. Januszem i por. Wawszczakiem i zajęła drugie miejsce.

Wczoraj rano już od godz. 4-iej rano w Legionowie trwały przygotowania do lotu.

O godz. 4-iej balon „Warszawa II” kolywał się już w hangarze, napelniony do połowy swej pojemności wodorem (220 metr. sześć).

W tym czasie, gdy oficerowie wojsk balonowych starannie doglądali czynności przygotowawczych, prof. Jodko-Narkiewicz i kpt. pilot Burzyński sprawdzali przyrządy pokładowe oraz przypasowywali inhalatory tlenowe.

Po godz. 8-iej balon wyprowadzono z hangaru na otwarte pole i wmontowano gondolę, w której były już porozmieszczane i przymocowane przyrządy pokładowe.

A więc m. in. w gondoli znajduje się szereg wysokościomierzy, termometry, aparat do badania promieni kosmicznych oraz szereg innych, pozatem 10 butli z tlenem.

Przed godz. 9-tą kpt. pilot Burzyński i prof. Jodko-Narkiewicz, ubrani w ciepłe i fatrzane kombinезony, zajmują miejsca w gondoli.

Czynione są ostatnie przygotowania, a więc zrównoważenie balonu, założenie przyrządu aeronautów spadochronów.

O godz. 9-iej balon wznosi się do góry, nadając ostatnie słowa pożegnania.

„Warszawa II” szubuje w kierunku północno - zachodnim.

Celem lotu jest osiągnięcie granic tropostery.

Lotnicy mają nadzieję osiągnięcia 10 tys. metr.

Bezpośrednim celem lotu jest zbadanie intensywności promieni kosmicznych w górnych warstwach tropostery. Badań tych dokona prof. Jodko-Narkiewicz, przy pomocy specjalnego zabranego przez siebie aparatu.

Pozatem lotnicy dokonają badań kierunków wiatrów w górnych sferach po wietrznych, temperatury oraz właściwości technicznych inhalatorów tlenowych.

Jak się okazuje, balon „Warszawa II”

Tydzień Polskiego Związku Zachodniego

Obywatele!

W dniach od 30-go marca do 6-go kwietnia b. r. odbędzie się z okazji 15-tych rocznicy Trzeciego Powstania Śląskiego na terenie całej Rzeczypospolitej — pod Najwyższym Protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej — doroczny „Tydzień Polskiego Związku Zachodniego”. Tydzień ten poświęcony będzie:

1) szerzeniu w społeczeństwie gruntownej znajomości zagadnień śląskich, 2) zbiórze na cele Polskiego Związku Zachodniego.

Śląsk — to najczystsze źródło sił żywotnych Naszego Państwa. Śląsk — to przastara ziemia piastowska, która przez setki lat dochowała do dni dzisiejszych najmenniejszy skarb: nieosiągalną polskość swojej ludności. Gruntowna znajomość spraw śląskich — to obowiązek każdego Polaka.

Niechaj dni od 30-go marca do 6-go kwietnia r. b. staną się naprawdę dla całej Polski Tygodniem Śląska. A równocześnie niechaj w tym okresie popłynię hojnie grosz ofiarny, składany na rzecz planowego rozwoju sił polskich na zachodzie.

Hasłem naszym niech będzie: Śląsk — to potęga Polski. Pod tym hasłem wzywamy Was do czynnego udziału w uroczystościach, obchodach, odczytach i manifestacjach propagandowych „Tygodnia”.

Komitet Wykonawczy Tygodnia Polskiego Związku Zachodniego.

Szpital Częstochowski Tow. Przeciwgruźliczego dla piersiowo chorych w Sabinowie.

Jedną z wielkich klęsk społecznych na terenie naszego miasta jest gruźlica. — Kryzys ekonomiczny, bezrobocie, złe warunki mieszkaniowe przyczyniają się do szerzenia tej strasznej choroby w sposób zatrważający.

Poza propagandą i akcją zapobiegawczą, prowadzoną przez naszą Poradnię Przeciwgruźliczą, niezbędne są do walki z gruźlicą instytucje takie, jak szpitale i sanatoria. Częstochowa, miasto z przeważającą ludnością robotniczą, z przemysłem włókienniczym, przyspójniamy organizmy ludzkie do gruźlicy, posiada, niestety, około 20 łóżek załadowanych, przeznaczonych w szpitalach dla chorych płucnych.

Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie, ulegając ze względów oszczędnościowych smutnej konieczności, zmuszona była zamknąć szpital dla gruźliczych chorych w Sabinowie z dniem 31 X. 1935 roku. Zarząd Częstochowskiego Towarzystwa Przeciwgruźliczego z prezesem d-r'em Pawłem Szaniawskim na czele, uważając, że wskutek tego stała się wielka krzywda chorym na gruźlicę, postanowił wydzierżawić od Ubezpieczalni Społecznej w Częstochowie zlikwidowany szpital i uruchomić go z dniem 1-ym kwietnia 1936 r. Szpital obliczony jest na 30 łóżek. Dyrekcją Ubezpieczalni Społecznej w osobie dyrektora Tomaszewskiego i naczelnego lekarza d-ra Halla — poczyniła możliwe ułatwienia dla szybkiego uruchomienia szpitala, rezerwując jednocześnie dla swoich potrzeb 8 łóżek w tym szpitalu.

Zarząd m. Częstochowy ustosunkował się również życziwie do inicjatywy Towarzystwa Przeciwgruźliczego i zapewnił sobie około 10 łóżek dla swoich kuracjuszy. Pozostałe łóżka utrzymywać będzie Towarzystwo Przeciwgruźlicze. Kierownictwo i ordynaturę szpitala powierzono d-r'owi Szwedowskiemu Stanisławowi.

Nasuwa się pytanie jacy chorzy będą leczeni w szpitalu w Sabinowie? Otóż przedewszystkiem ci, u których stwierdzona zostanie gruźlica czynna płuc, dalej chorzy z rozwiniętą gruźlicą płuc, skłonni do krwotoków, oraz chorzy z powikłaniami krtańowymi, którzy nie mogą przebywać w klimacie górskim. Umieszczani też będą w Sabinowie osoby wa-

tle, podejrzane o gruźlicę płuc i gruźlicę całego ciała stwierdzenia choroby i wydobycia ukrytych rezerw obronnych ustroju. Ponieważ zasoby finansowe Towarzystwa są bardzo skromne, a utrzymanie szpitala i koszty leczenia chorych będą znaczne, przeto Zarząd Towarzystwa Przeciwgruźliczego zwraca się do społeczeństwa z gorącą prośbą o pomoc przez składanie ofiar na prowadzenie szpitala. Zarząd Częstochowskiego Towarzystwa Przeciwgruźliczego.

Chcemy motoryzacji

To powinno stanowić idee fixe każdego Polaka w chwili obecnej. W ciągu roku 1935 Niemcom przybyło 240,000 nowych samochodów, Polsce niecałe 2,000.

INOWROCŁAW ZDRÓJ

OTWARCIE SEZONU KAPIELOWEGO 1 KWIECІNIA.

Korzystajcie z taniego sezonu!
2, -3 i 4-tyg. kuracje ryczałtowe.

Bezpłatne prospekty na żądanie.

„LUNA” *— Dzień wielki film pełen zgrozy i niesamowitości!*

BORYS KARLOFF

w podwójnej roli wampira i pana

TAJEMNICA CZARNEGO POKOJU

NAPIĘCIE! GROZA! TAJEMNICZOŚĆ!

Nad program ciekawy dodatek ŚLADAMI INDJAN

Dźwiękowe Kino

„Stylowy”

II Aleja nr. 27.

Dzisiaj i dni następnych.

Burlak z nad Wolgi

Najuspanialsze arcydzieło filmowe!

KINO „EDEN” — I Aleja 13.

„DOM Nr. 56”

Historia kobiety, której życie było jedną wielką tajemnicą

Dośkonale Nadprogramy. Początek o godz. 5-ej, 7.15 i 9.30 wiecz.

KRONIKA

Częstochowa 31 MARCA Wtorek

Dzisiaj — Bablony p. Korn. Jutro — Hugona b. Teod. Wschód słońca o godz. 5.24 Zachód 18.13

Kalendarzyk historyczny: Przysięzka Jana III z Austrii przeciw Turkom 1683 roku.

Posiedzenie Rady Miejskiej. Dzisiaj, we wtorek, o godz. 19.30 odbędzie się posiedzenie Rady Miejskiej. Na porządku dziennym m. in. przyjęcie dotacji i zapomóg bezrobotnych z komit. funduszu zapomogowego w kwocie 16.500 zł., wiozowiorum budżetowe do czasu uchwalenia budżetu na r. 1936/37, wybór przedstawiciela do Rady Zw. Międzykomunalnego, wolne wnioski.

Rezygnacja prez. Mackiewicza

Jak się dowiadujemy, na posiedzeniu kolegium Zarządu Miejskiego w ub. sobotę p. prezydent Jan Mackiewicz zakomunikował członkom Zarządu, że zgłosił w min. spraw wewnętrznych swoją oficjalną rezygnację ze stanowiska tymcz. prezydenta m. Częstochowy.

Jak krąży pogłoski, Częstochowa wkrótce ma otrzymać z nominacją tymcz. prezydenta i wice-prezydenta, Rada Miejska zaś miałaby sprawować swoje urzędowanie w dalszym ciągu jeszcze przez 1 rok, aby w tym czasie dokonać wyboru zarówno prezydenta, jak i wice-prezydenta.

Zebranie radzieckiego Koła narodowego. Dzisiaj, w poniedziałek, o godz. 20-ej odbędzie się zebranie radzieckiego Koła narodowego w lokalu przy ul. Al. Wolności 18.

Z uroczystego nabożeństwa na rozpoczęcie „Tygodnia Kupca Polskiego”

W ub. niedzielę rozpoczęła się organizowana staraniem zrzeszonych chrześcijańskich stowarzyszeń kupieckich „Tydzień Kupca Polskiego”, poświęcony propagandzie doniosłej idei unarodowienia handlu, a mający trwać przez cały okres przedświąteczny.

We wszystkich kościołach miejscowych podczas sumy odbyły się nabożeństwa w intencji kupiectwa polskiego tudzież o uproszenie łaski uswiadomienia gospodarczo-narodowego całego społeczeństwa, specjalne zaś nabożeństwo uroczyste w tej intencji odbyło się o godzinie 10-ej r. w Katedrze św. Rodziny. Na nabożeństwo to przybyło całe zrzeszone kupiectwo polskie ze sztafardami i Zarządami organizacyj na czele, delegacje szkół handlowych oraz b. liczne rzesze społeczeństwa, tak, iż obrządek wnętrza Katedry był wypełniony.

Mszę św. odprawił ks. wik. Kuraś, podczas nabożeństwa zaś piękne, porównujące kazanie z ambony wygłosił ks. prałat B. Wróblewski. Czcigodny kaz-

Kto temu winien? Nie wiemy. Ale tak dłużej być nie może. Nawet Rumęja stoi od nas wyżej. Ale w Rumunji benzyna kosztuje 21 groszy litr.

U nas zaś prawie 4 razy więcej.

ski, członkowie Rady Miejskiej oraz zaproszeni przedstawiciele Urzędów i organizacji.

Zebranie organizacyjne odbędzie się dn. 30 marca r. b. o godz. 18 w gmachu Magistratu, sala nr. 8.

Ze zjazdu oświatowego organizacji społecz. ośw. w Częstochowie.

Wczoraj, t. j. dn. 29 b. m., staraniem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Częstochowie odbył się w sali Straży Ogniowej zjazd oświatowy pod hasłem Obrony oświaty powszechnej. W zjeździe tym wzięło udział szereg organizacji o charakterze społeczno-oświatowym, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, prezesi i przewodniczący Komitetów Rodzicielskich i Dorozórów Szkolnych, jak również nauczycielstwo z Częstochowy i powiatu.

Przewodniczący prezydium zjazdu p. J. Magnuski, otwierając zjazd, podniósł ważność zagadnienia oświaty powszechnej w Polsce. Następnie p. Kazimierz Maj, instruktor pracy społecznej przy Zw. N. P., w referacie n. t. „Katastrofahny stan oświaty w Polsce” nasświetlił zagadnienie oświaty powszechnej z socjologicznego punktu widzenia. Referent podkreślił, że oświata powszechna jest zdobyczą prądów demokratycznych, to też wiedza ma być drugą potrzebę konieczną do życia człowieka. Wyniki oświaty powszechnej dają się już dostrzec na przestrzeni 17 lat naszej niepodległości. Nasze życie państwowe i narodowe pogłębia się i poszerza, powaga nasza wobec zachodu Europy i świata całego podnosi się dzięki pogłębieniu się procesu kultury przez oświatę. Zatrważającym zjawiskiem obecných czasów staje się brak materialnych warunków, które umożliwiłyby dołom społeczeństwa korzystanie z dobroczynnej oświaty. Również geopolityczne położenie naszego państwa jest tego rodzaju, że w każdej chwili musimy się wykazać dostateczną siłą odporną na zakusy naszych wzrastających na siłę sąsiadów. O zwycięstwie zdecydować współmierny rozwój siły mięsnej i siły ducha, na nie zbroja żołnierza jeśli jego psychika nie będzie opancerzona. Te więc racje przemawiają za tym, że budżet M. W. R. i O. P. musi być drugim co do wielkości po budżecie Min. Spraw Wojsk. Jeśli chodzi o stan oświaty w dzisiejszej Polsce, to sytuacja przedstawia się katastroficznie; półtora miliona dzieci w wieku szkolnym pozbawionych jest dobrodziejstwa szkoły, iżby szkolne nie odpowiadają najprymitywniejszym wymogom higieny, przez pełnione sale szkolne młodzieżą powodują, że nauka w tych warunkach jest czysto fikcją, a w najlepszym wypadku mało skuteczną. O ile stan ten nie jest tak groźny w mieście, o tyle wieś narazona jest na prawdziwą katastrofę w tej dziedzinie. Tylko zwarty i jednolity front całego społeczeństwa mógłby spowodować odprężenie w tej sytuacji.

Następnie p. Tadeusz Ruciński przedstawił stan i warunki, w jakich znajduje się oświata powszechna w Częstochowie i powiecie. Mówca wskazał, iż zabory nie pozostawił nam ani jednego budynku szkolnego, co jeszcze dzisiaj daje się w tej dziedzinie odczuć. Tylko 50 procent budynków szkolnych to własność państwowa, reszta to budynki wynajęte, za które drogo się płaci. W powiecie brak jest wyszkolonych nauczycieli szkół powszechnych, prawie 20 procent dzieci pobiera naukę w jednoklasówkach, a tylko znikomy procent kończy szkoły wyższe zorganizowane, w tem właśnie leży przyczyna powrotnego analfabetyzmu.

W dyskusji zabrał głos prezes Rady Szkolnej Powiatowej p. mec. Bogobowicz, który w imieniu R. S. P. popierał rezolucję i zgłosił wniosek, aby dołą-

ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU.
-We wtorek 31 b. m. o godz. 20-ej w lokalu Związku, ul. Kilińskiego 13 pokaz osów do zimnych mies na nadchodzące święta przeprowadzi nauczycielka państw. szkoły zawodowej żeńskiej p. Babjąnowa.

Drogi od

BÓLU GŁOWY

i wszystkich innych dolegliwości

KOWALSKINA

FABR. CHEM. FARM. J. P. KOWALSKI WARSZAWA

no do niej jeszcze jeden punkt, w którym zjazd oświatowy domaga się od mia...

W imieniu Młodej Wsi przemawiał p. Barteki, domagając się wyselekcjonowania szkoły...

W imieniu O. T. K. R. przemawiał p. Bardziński, iż w jeszcze dzisiaj u pewnych...

Instruktor poznaństwa p. St. Szwaia podniósł ofiarną pracę nauczycielstwa...

Prezes Komitetu Rodz. szkoły powsz. Nr. 17 p. P. Ruciński w przemówieniu...

Rezolucja zebrania stowarzyszeń społecznych i oświatowych w obronie oświaty powszechnej brzmi:

- 1) planowego zaspakajania potrzeb szkolnictwa powszechnego w dziedzinie etatów nauczycielskich...

Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 30 na 31 bieżącego miesiąca otwarte będą następujące apteki...

Nieszcześliwy skok 75-letniego pasażera z pociągu. W sobotę obok przejazdu kolejowego przy ul. Okrzei miał miejsce nieszcześliwy wypadek...

Schwytane słodzika „skroboty”. Za trzymano został Madejski Józef, zam. przy ul. Kordeckiego nr. 41...

Krwawa bójka

Tasaki i kamienie, jako narzędzia walki. W dniu 28 b. m. o godz. 17-ej, w czasie powstajej bójkii między Plewą...

Również strona przeciwna nie wyszła cała z bójkii. Plewa bowiem wskutek uderzenia go kamieniem w głowę doznał lekkiego uszkodzenia ciała.

Zgon ofiary

Krwawych zajęć na ul. Jasnogórskiej. Dzisiaj w poniedziałek o g. 11.30 w pol. zmarł Bartocha Franciszek, zam. przy ul. Poniatowskiego 59...

Bartocha miał dokonać operację zeszycia kieszek, stan jego jednak od początku był beznadziejny.

Sędzia śledczy prowadzący dochodzenie w sprawie ostatnich zaburzeń wydał polecenie aresztowania 8 osób...

Napad bandycki pod Żarkami

Czterech opryszków półtorę godzinę znęcało się nad swymi ofiarami.

Z pobliskich Żarek donoszą: W ub. tygodniu dokonano napadu bandyckiego na rodzinę Sroków, zamieszkałych we wsi Wysoka Lelowska.

W międzyczasie weszła niespodziewanie do izby matka Sroków, która oprzątała rękę. Jednym ruchem wytrącono jej z rąk lampę naftową...

Gdy poszukiwania nie dały rezultatu, zuchwali napastnicy zaczęli znęcać się nad domownikami, chcąc w ten sposób uzyskać od nich informacje...

Wszystkie poszukiwania pozostały jednakowoż bez rezultatu. Maltretowani Srohowie nie zdradzili się...

Napastnicy po półtoragodzinnej „gocinie” opuścili domowostwo, ostrzegając swe ofiary, aby nie ważyli się powiadać o napadzie policję...

Transport wleźniów

W ub. sobotę w godzinach popołudniowych na stacji Częstochowa odstawione zostały na bocznicę dwa wagony...

Wagony pilnie strzeżone zostały wieczorem docepione do pociągu kieleckiego, który odjechał z Częstochowy.

W związku z pobytym tak uciążliwych „pasażerów” zostały wdrożone wszelkie środki ostrożności podczas pobytu wleźniów na terenie dworca.

OSTATNIE WIADOMOSCI

Sensacyjny zwrot

Hauptmann niewiny? — Aresztowanie zabójcy dziecka plk. Lindbergha. Nowy Jork, 30.3. — W sprawie Hauptmanna, którego egzekucja wyznaczona...

Spodziewają się, że egzekucja Hauptmanna zostanie odroczone, poczem nastąpi zasadańska rewizja całego procesu.

Wybuch Wezuwjusza

Neapol, 30.3. — Wielkie zaniepokojenie ludności Neapolu budzi wulkan Wezuwiusz, którego działalność jest o wiele silniejsza...

W Łodzi Ł. K. S. pokonał Naprzód 3:1 (1:1). W Chorzowie wobec 5 tys. widzów, rozegrano mecz pomiędzy Ruchem...

Wynik plebiscytu w Niemczech

Berlin, 30.3. — Wynik wyborów wypadł tak, jak to powszechnie przewidywano. Z dotychczasowych obliczeń wynika, że za Hitlerem padło między 98 a 99 uprawnień do głosowania.

Największe ilości głosów opozycyjnych padła w Hamburgu i okolicy, w krajach katolickich Westfalii i Nadrenii oraz w Opolu i Gliwicach.

Berlin, 30.3. — Wyniki plebiscytu są następujące: uprawnień było — 45.408.191, głosowało 44.932.038, czyli 98,95 proc.

Berlin, 30.3. — Po sobotniej potężnej manifestacji przedwyborczej w Kolonii...

Na srebrnym ekranie

Kino „Luna” wyświetla interesujący film z Borysem Karłowem p. t. „Tajemnica czarnego pokoju”.

ZDERZENIE W POWIETRZU.

Paryz, 30.3. — Nad lotniskiem w Buc zerdyrzy się dwa samoloty. Jeden z lotników został zabity na miejscu...

Wybuch przy lądowaniu

Balon „Warszawa II” uszkodzony. KILKA OSÓB POPARZONYCH. Łomża, 30.3. — Kapitan pilot Burzyński i obserwator prof. Jodko-Narkiewicz na balonie „Warszawa II” wylądował...

Kpt. Burzyński i prof. Jodko-Narkiewicz nocowali w Łomży, gdzie pozostała do dziś do godz. 17-ej, o której to go dzinnie odjechał pociągiem do Warszawy.

Wszystkie domy oraz gmachy urzędowe ozdobił się na wczoraj flagami. Ponad ulicami rozwieszono są transparenty...

Na bramach domów i fabryk rozlepiono ogromne plakaty z hasłami wyborczymi. Funkcjonariusze partyni obchodzili...

POTRZEBNA PARCELE

do sprzedania, ul. Jasna 60/61, nr. 104/106, 989

CZTERY POROJE

z kuchnią, z wygodami, od 1 kwietnia do wynajęcia, ul. Pułaskiego 10.

DO WYNAJĘCIA

bezdzierżymy pokój z kuchnią na parterze i fajeczka, ul. Handlowa 15.

DO WYNAJĘCIA

zazwyczaj dwa pokoje, kuchnia, wygodny, jeden pokój oddzielny Sprzedawcą używaną metalową maszyną, ul. Kilińskiego nr. 84.

TRZY POKOJE

z kuchnią, z wygodami, do sprzedania 2/3 części domu cała 12 części, Władow. u dozorczyni.

PARCELE

do sprzedania, ul. Jasna 60/61, nr. 104/106, 989

CZTERY POROJE

z kuchnią, z wygodami, od 1 kwietnia do wynajęcia, ul. Pułaskiego 10.

DO WYNAJĘCIA

bezdzierżymy pokój z kuchnią na parterze i fajeczka, ul. Handlowa 15.

DO WYNAJĘCIA

zazwyczaj dwa pokoje, kuchnia, wygodny, jeden pokój oddzielny Sprzedawcą używaną metalową maszyną, ul. Kilińskiego nr. 84.

1025

